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Vestas-koncernen fuldender sin strategiske repositionering i Indien  
 
Vestas Wind Systems A/S, som er en global leder inden for vindenergi, har i dag 
formelt annonceret, at datterselskabet NEG Micon India Private Limited fremover vil 
ændre navn til Vestas Wind Technology India Private Limited. Dette er et strategisk 
skridt i retning mod at repositionere Vestas’ aktiviteter i Indien, som i 2005 var 
koncernens tredjestørste marked efter USA og Tyskland. Vestas Wind Systems A/S 
indgik for nylig en aftale med Vestas RRB India Ltd., hvor Vestas overførte sin 
aktiebeholdning på ca. 49 pct. i Vestas RRB India Ltd. til den administrerende 
direktør for Vestas RRB India Ltd. 
 
“Vestas Asia Pacific er organiseret med tre regionale enheder, som er placeret i de 
primære markeder i regionen: Indien, Kina og Australien. Vækstraten i Asien er 
højere end i resten af verden med en betydelig stigning i den årlige installation af 
MW i området, hvor Indien i øjeblikket er det største marked efter Kina,” siger 
Thorbjørn N Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific A/S og fortsætter: “I 
Asien oplever vi ligeledes et stigende behov for vindmøller med en større kapacitet. 
Vestas introducerer først vindmøller til nye markeder, når logistik og infrastruktur så 
som veje og havne er på plads til at håndtere møllerne, og med den forbedrede 
infrastruktur i denne del af verden, tror vi på, at vores eksisterende V82-1,65 MW 
mølle er en fortrinlig vindmølle til Indiens lav- og middelvindsområder.”    
 
I Indien producerer Vestas i øjeblikket 750 kW og V82-1,65 MW-vindmøller 
hovedsageligt til det indiske marked. Produktionsfaciliteterne i Indien vil derfor nu 
også blive udnyttet i Vestas’ globale produktions set-up. V82-1,65 MW møllen er den 
største vindmølle, der bliver kommercielt produceret og solgt i Indien, og det er en 
meget populær vindmølletype i Asien. Den nuværende indiske produktionsfacilitet 
har en årlig kapacitet på 600 stk. V82-1,65 MW vindmøller.  
 
”At Indien nu er en del af Vestas’ globale produktionskapacitet for V82-1,65 MW 
møllen er en anerkendelse af vores indiske set-up, og er baseret på Indiens fordele 
så som know-how, infrastruktur, produktionsstyrke og den fortsatte fokus på at 
forbedre konkurrenceevnen,” siger Ramesh Kymal, adm. direktør for Vestas Wind 
Technology India Private Ltd.  
 
I juli 2006 annoncerede Vestas Technology R&D etableringen af et udviklingscenter i 
Chennai i Indien til støtte for de primære udviklingscentrer i Danmark og Singapore. 
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Det planlagte R&D-center vil blive en betydelig milepæl for Vestas i det allerede 
stærke indiske engagement. Det vil ikke alene styrke Vestas’ nuværende evne til at 
udvikle produkter og tekniske løsninger til det indiske marked, men det vil ligeledes 
løfte ekspertniveauet i den indiske talentpulje. 
 
Vestas har i løbet af de første 9 måneder leveret mere end 350 MW til det indiske 
marked, og Vestas har i alt leveret 1.634 MW til Indien. 
 
Om Vestas Wind Systems A/S  
Vestas er verdens førende leverandør af vindenergiteknologi og er den drivende 
kraft bag udviklingen af vindmølleindustrien. Vestas’ kerneområde omfatter udvikling, 
fremstilling, salg, markedsføring og vedligeholdelse af vindkraftsystemer. 
 
Vestas har installeret mere end 30.000 vindmøller i mere end 60 lande over hele 
verden.  Vestas-koncernen beskæftiger i øjeblikket ca. 12.000 medarbejdere og har 
produktionsfaciliteter i Danmark, Kina, Tyskland, Italien, Skotland, England, Spanien, 
Norge, Indien og Australien.  
 
Kontaktdetaljer på Vestas Wind Technology India Private Limited 
 
298 Old Mahabalipuram Road 
Sholinganallur 
Chennai - 600 119 
Indien 
 
Tlf:  +91 44 2450 5100 
Fax:  +91 44 2450 5101 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Ramesh Kymal, adm. direktør for Vestas Wind 
Technology India Private Limited, tlf. +91 44 24505100 eller til Thorbjørn N 
Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific A/S, tlf. +65 9660 6501. 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Asia Pacific A/S 
 
 
Thorbjørn N Rasmussen 
adm. direktør 
 


